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عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه  و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

رویداد

آیت وکیلیان|  علی ربیعی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، که از ابتدای دولت 
یازدهم با کابینه حسن روحانی همراه بوده، تاکنون چندین‌بار طرح استیضاحش 
در مجلس کلید خورده است. روزهای پایانی ‌سال 1396 بود که ربیعی به مجلس 
رفت و پاسخ نمایندگان مجلس را داد و توانست یک‌بار دیگر رأی اعتماد خود را 
از پارلمان‌نشینان بگیرد، اما گویی این پایان کار نبوده و این‌بار هم در ‌سال‌جاری 
استیضاح وی کلید خورده است. علی‌اصغر یوسف‌نژاد، دبیر هیأت‌رئیسه مجلس در 
جلسه علنی صبح دیروز مجلس شورای اسلامی در این مورد گفت که طبق مواد ۲۲۲ 
و ۲۲۳ آیین‌نامه داخلی مجلس، طرح استیضاح وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی که ۱۲ 
تیرماه‌ سال ۱۳۹۷ به کمیسیون اجتماعی ارجاع شده بود، با توجه به پایان مهلت مقرر 
با ۴۰ امضا اعلام وصول می‌ش��ود. مطابق ماده ۲۲۵ آیین‌نامه داخلی مجلس شورای 
اسلامی وزیر ظرف ۱۰روز موظف به حضور در مجلس و ارایه توضیحات به نمایندگان 
است. طرح مذکور نمایندگان مجلس را به واکنش واداشته و در آن ادعا شده که به 

ماده ۲۲۳ آیین‌نامه داخلی مجلس بی‌اعتنایی شده است.

مرد  استیضاح
علی ربیعی برای چهارمین‌بار است که طرح استیضاحش مطرح می‌شود؛ روی این اصل می‌توان 
او را ملقب به مرد استیضاح کرد. اما چرا تعداد استیضاح او زیاده شده و پشت پرده این استیضاح‌ها 
چه می‌تواند باشد؟ پیش از این، برخی افراد که بشدت امروز به استیضاح ربیعی مشتاق هستند، از او 
واگذاری پتروشیمی‌ها را می‌خواهند. قبل از این، درخواست آنان فقط دخالت در عزل و نصب‌های 
مجموعه‌های اقتصادی وزارت کار بود؛ اما اکنون به دنبال تصاحب این مجموعه‌های اقتصادی 
هستند. مردم یقین داشته باشید با کناررفتن ربیعی، نفر بعدی اگر از اموال شما باج دهد، وزیر 
خواهد شد؛ باور کنید نیت خیری در استیضاح وزیر کار وجود ندارد؛ آنهایی که دستشان از تصاحب 
شرکت‌ها و مناصب شستا و صندوق بازنشستگی کوتاه شده، اکنون پیاده نظام رسانه‌شان را برای 
عزل ربیعی و آوردن عامل خودشان بسیج کرده‌اند. حال باید منتظر ماند و دید، ربیعی از این آزمون 
سخت نیز به سلامت عبور خواهد کرد و یک‌بار دیگر از بهارستان به وزارتخانه تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی خواهد رفت. طرح استیضاح علی ربیعی دیروز با واکنش‌هایی از سوی نمایندگان مجلس و 

دولتمردان روبه‌رو شد که در پایین به برخی از آنان اشاره می‌کنیم.

افزایش تقاضا، کاهش عُرضه!

به‌ناز مقدسی
روزنامه‌نگار

تقاضای کاذب؟ عبارت تقاضای کاذب از آن 
جمله‌های از سر باز کنی و فرار رو به جلوهایی است که 
من اصلا نمی‌فهممش! هر چند که این روزها گفتنش 
برای خیلی‌ از مسئولان راحت شده، اما نمی‌‌توانم 
 تصور کنم که در اوضاع اقتصادی الان که مردم برای 
خرج کردن ریال‌ریال پول‌شان برنامه‌ریزی می‌کنند، 
چطور عده‌ای گرانی‌ها را نتیجه تقاضای کاذب 

می‌دانند! 
از یک‌طرف، مردم در نتیجه گرانی‌هایی که 
یک‌شبه خواب نیمه‌آرامشان را ناآرام کرد، وحشت 
کرده‌اند و از طرف دیگر،  برخی مسئولان نشسته‌اند 
پشت میزهای‌شان و به دنبال مقصر می‌گردند. 
آنها می‌گویند پول نقد در بازار سرگردان شده و 
عده‌ای می‌خواهند پولشان را جایی بند کنند و 
عده‌ای هم می‌ترسند همان پول‌هایی که عمری 
جایی بند کرده‌اند هم بندش به آب رود، همین هم 
باعث نجومی‌شدن قیمت‌ها شده! چطور می‌توان 
عدم نظارت و کنترل، زیر پا گذاشتن تمام آرمان‌ها و 

قول‌هایی که به مردم دادید را زیر پا بگذارید؟! 
چطور می‌توانید سکوت خودتان در برابر این 
حجم از نگاه‌های پرسشگر مردم را تقصیر واژه کاذب 

بیندازید؟! 
مردم مستأصلی که در این فشارهای مدام، مانده‌اند 
که بالاخره باید الان بخرند یا بگذارند چند ماه دیگر و 

وقتی خوب گران‌تر شد به سراغ تقاضای‌شان بروند!
مثلا همین افزایش نجومی قیمت خودروهای 
تولید داخل؛ معضلی که ظرف چند هفته گذشته 
باعث شد تا شالوده اصلی تحلیل‌های اقتصاددانان نقد 
و تفسیر این بازار باشد! اما چه کاری می‌توان با این 
حجم از تحلیل‌ها کرد وقتی که همه دست‌اندرکاران 
و آنهایی که دست‌شان به همین بازارها آلوده است 
دست روی دست گذاشته‌اند و فکر اساسی به حال 
مردم و خریداران نمی‌کنند. می‌گویند از خردادماه 
امسال میزان تولید خودروهای داخلی کاهش پیدا 
کرده و به همین دلیل با کاهش عرضه، تقاضا در این 
بازار زیاد شده و بازار تقاضای کاذب پدید آمده است! 
حتی اگر بخشی از بر هم خوردن تعادل در بازارها 
نتیجه افزایش تقاضا باشد، باز هم به نظر می‌رسد 
مانوردادن روی موضوع تقاضای کاذب چندان 

مناسب نباشد. 
معضلی که محصول برخی اندیشه‌های نادرست 
اقتصادی بوده که ذره‌ذره انباشته‌های مالی مردم را 
به خطر انداخته است.  به‌دور از فرمول‌های اقتصادی 
و تحلیل‌های فنی، آشوب و گرانی در بازار نتیجه 
تقاضای کاذب نیست؛ بلکه سرچشمه این اوضاع 
نابسامان، جابه‌جا شدن فتحه روی عین و تبدیل شدن 
به ضمه است که معادل دقیقش می‌شود کاهش 

عُرضه؛ کاهش عُرضه بعضی مسئولان!

روزنامه شهروند در  هفته‌های اخیر در 
شکل و محتوا متحول شده است. ما را از 
 نظرات و انتقادات خود بی‌نصیب نگذارید 
پیامک  شماره  طریق  از  ما  با  و 

5000262662 در تماس باشید

یادداشت

اردوغان به آمریکا هشدار داد
رئیس‌جمهوری ترکیه بار دیگر درباره 
تشدید تنش‌ها میان واشنگتن و آنکارا به 
آمریکا هشدار داد. او در جمع خبرنگاران 
خطاب به آمریکایی‌ها گفت که با زبان تهدید 
با ترکیه صحبت نکنید و تأکید کرد کشورش 
در مقابل تهدید آمریکا به تحریم آنکارا بر 
موضع خود پافشاری خواهد کرد. این موضع 
رئیس‌جمهوری ترکیه واکنشی است به تهدید 
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری ایالات متحده 
که گفته بود اگر کشیش آمریکایی زندانی در 
ترکیه آزاد نشود، کشورش تحریم‌هایی را علیه 

آنکارا وضع خواهد کرد.

 

اوایل هفته، سخنگوی سازمان ثبت احوال 
در جواب اینکه چرا تحویل کارت ملی با تاخیر 
مواجه است، گفته بود که تحریم‌ها باعث شده 
واردات بدنه کارت ملی هوشمند با وقفه مواجه 
شود و این موضوع برنامه‌ها را به‌هم ریخته است. 
حرف‌های .... ابوترابی با واکنش‌های تندی مواجه 
شد و درباره اینکه چرا ایران باید بدنه کارت ملی 
هوشمند را هم وارد کند انتقادهای تندی روانه 

مسئولان شد. 
حالا ابوترابی اعلام کرده که از حرف‌هایش 
سوءاستفاده شده و بخشی از حرف‌هایش که به 
تولید کارت هوشمند از ابتدای سال در داخل 

ایران بوده، اشاره‌ای نشده است.
 او به »شهروند« می‌گوید: »بعضی‌ها چنان 
واردات بدنه کارت ملی را مسخره کردند که انگار 
این کارت یک کاغذ معمولی است. در حالی که 
چیپ پشت کارت را فقط یک کشور در دنیا تولید 
و به کشورهایی که بخواهند صادر می‌کند. جنس 
خود کارت هم شاید شبیه بقیه کارت‌ها باشد اما 

آنها .... هستند اما این کارت از چنان حساسیتی 
برخوردار است که آلیاژش پلی‌کربنات است و 

کشور فرانسه آن را می‌سازد.«
او ادامه می‌دهد:»متاسفانه کسانی که اطلاعات 
درستی از تکنولوژی و حساسیت ساخت کارت 
ملی هوشمند ندارند به راحتی در این مورد 
اظهارنظر می‌کنند. البته اعام کرده‌ایم که با 
وجود پیچیده بودن تکنولوژی ساخت بدنه و 

چیپ کارت ملی، از زمانی  که تاکیدات 
رهبری درباره توجه به تولید داخلی اعلام 

شد، سعی کردیم آن را در داخل کشور 
تولید کنیم.«

طبق حرف‌های ابوترابی از آنجایی که 
کارت ملی نوعی اوراق بهادار 

سازمان  می‌شود،  محسوب 
ثبت احوال با چاپخانه 
دولتی وارد تفاهمنامه شده 
و آنها هم ساخت کارت را 

به عهده گرفته‌اند.

 او در مورد اینکه چطور شد  ما دومین 
کشوری شدیم که توانایی تولید این کارت را 
دارد، می‌گوید: »ما نشان داده‌ایم که همیشه 
محدودیت برایمان شکوفایی به همراه می‌آورد. 
شما به دوران جنگ هم که نگاه کنی می‌بینی 
شرایط بحرانی و سخت چنان خلاقیت ما را 
شکوفا کرد که الان در زمینه مسائل مربوط به 
جنگ در سطح جهان حرف زیادی برای گفتن 
داریم. این اتفاق در مورد مسائل دیگر 
هم افتاده است. الان هم کارت ملی 
هوشمند را خودمان خواهیم ساخت، 
آن هم بدون یک ریال افزایش قیمت. 
در طول سه سال گذشته با وجود تمام 
اتفاقاتی که در زمینه ارز رخ 
داده، کارت ملی اصلا 
افزایش قیمت نداشته 
است و این رویه 

ادامه‌دار خواهد بود.«

سخنگوی ثبت احوال در گفت‌وگو با »شهروند«:

قبل از ما فقط یک کشور تکنولوژی تولید کارت ملی را داشت

ون
ریب

ت
یه

اش
ح
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رئیس مجلس شورای اسلامی با تاکید بر این‌که »در شرایط فعلی، کشور به تیم اقتصادی قوی احتیاج دارد«، 
گفت: با قوه قضائیه برای برخورد با اخلالگران اقتصادی صحبت شده است. به زودی ضوابط را اعلام خواهند 
کرد تا برخورد سریع‌تر و جدی‌تر شود. او در ادامه افزود: در حال حاضر بسیاری از افراد با احتکار کالا و اجناس به 
گرانی‌ها دامن زدند که این افراد در دولت و بخش خصوصی حضور دارند. از هیأت رئیسه مجلس می‌خواهیم که 

با برگزاری جلسات مستمر تذکرات لازم را به دولت در خصوص جابه‌جایی تیم اقتصادی بدهند. 

علی لاریجانی:

عده‌ای با  احتکار 
کالا به گرانی‌ها 
دامن زدند
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واکنش سریع هنگام وقوع 
از  را  شما  می‌تواند  زلزله 
جراحات احتمالی محافظت 
کند. حداقل دوبار در سال 
پناه‌گیری را تمرین کنید.
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پروژ‌ه‌های ناتمام شهرداری

میرلوحی،   محمود   
شهر  شورای  عضو 
تهران با بیان اینکه 
سند تحویل و تحول 
باعث شد دیگر کسی 
نتواند ادعای دروغین کند، گفت: مدیریت 
شهری گذشته با اقداماتی همچون کمک به 
احزاب، مداحان و مسجدها در امور کشور 
دخالت می‌کرد. رئیس کمیته اقتصادی 
شورای شهر با تاکید براینکه در حال حاضر 
شهرداری تهران 25 هزار میلیارد تومان 
بدهی و حدود 63 هزار میلیارد تومان پروژه 
ناتمام دارد، گفت: ما به اندازه 2سال بودجه 

شهرداری تهران، پروژه ناتمام داریم. 

تهدید دریاچه نمک خشک شده

احمد  سید 
 شفیعی،  معاون فنی

از  حفاظت  اداره   
گفت:  محیط‌زیست 
دریاچه نمک هنوز به 
طور کامل خشک نشده و اکنون اگر چند 
سانت، نمک‌های سطح دریاچه کنار زده 
شود، به آب می‌رسیم ولی اگر این دریاچه 
کاملا خشک شود و به مرگ نهایی برسد، 
این منطقه به یک کانون200 هزارهکتاری 
تولید ریزگردهای نمکی تبدیل می‌شود که 
این موضوع برای استان قم، تهران و 
استان‌های مرکزی کشور یک تهدید 
زیست‌محیطی بزرگ است. او در ادامه 
افزود: عکس‌های هوایی 40سال اخیر 
دریاچه نمک، روند تغییرات آن را نشان 
می‌دهد، در این عکس‌ها مشخص است که 
یک سوم شمالی دریاچه همیشه دارای 
منابع آبی بوده است و پرندگان مهاجر نیز 
در آن منطقه وجود داشته ولی در حال 
 حاضر منابع آبی محدود نیز از بین 

رفته است.

نباید در فرودگاه معامله کنید

مهری  حسن  سردار 
پلیس  فرمانده 
فرودگاه‌های کشور از 
و  ممنوعیت خرید 
فروش دلار و دیگر 
ارزها در فرودگاه‌ها خبر داد. او با بیان اینکه 
مبلغ این معامله و مقدار ارز تبادل شده در 
آن برای پلیس فرقی ندارد، گفت: به طور 
کلی بحث درباره ممنوعیت فروش دلار و ارز 
است و نباید در فرودگاه‌ها چنین معامله‌ای 
انجام شود، بنابراین دیگر تفاوتی ندارد که 
مبلغ این معامله چقدر است و شهروندان و 
مسافران باید ارز مورد نیاز خود را از 

محل‌های مجاز و قانونی تهیه کنند.

 برای بار چهارم وزیرکار مورد نقد 
نمایندگان مجلس قرار گرفت

 استیضاح
 بر کدام مبنا؟

 علیرضامحجوب:
 بی‌احترامی به کمیسیون اجتماعی بود

تهران  مردم  نماینده 
درخصوص استیضاح وزیر کار 
گفت:   استیضاح آقای ربیعی 
مایه تعجب است و این کار 
نوعی بی‌احترامی به اعضای 
کمیسیون اجتماعی است. علیرضا محجوب با اشاره 
به مواد ۲۲۳ و ۱۸ آیین‌نامه داخلی مجلس که درباره 
سوگند هیأت‌رئیسه مجلس است، گفت: آن‌چه که 
امروز به‌عنوان استیضاح وزیر کار اعلام وصول شد، مایه 
تعجب است. این عضو کمیسیون اجتماعی دهمین 
مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: فرض کنید 
هیأت‌رئیسه موضوعی را در دستورکار قرار نداده است، 
آیا می‌توان بدون چاپ آن مسأله به موضوعات مورد 
توجه در ماده ۲۲۳ آیین‌نامه داخلی مجلس بی‌اعتنا 
بود؟ آیین‌نامه چنین مجوزی را مطرح نکرده است، 
هرچند که هیأت‌رئیسه می‌تواند برداشت‌های دیگری 

از این ماده داشته باشد. 

 محمدرضا بادامچی:
 کار در شأن هیأت‌رئیسه نبود

محمدرضا بادامچی، عضو 
فراکسیون امید گفت: اعلام 
وصول استیضاح وزیر کار 
در شأن هیأت‌رئیسه نبود، 
چراکه در کمیسیون‌های 

دیگر چند وزیر در رأس استیضاح هستند. 
ماده ۳۲۲ را از کمیسیون اجتماعی گرفتند و 
اجازه ندادند وضع استیضاح بررسی شود. سه وزیر 
قبل از وزیر کار تحت استیضاح بودند و همچنان 
در کمیسیون‌ها باقی ‌ماندند، ولی امروز استیضاح 

وزیر کار اعلام وصول شد. 
محمدرضا بادامچی همچنین تأکید کرد: اعلام 
وصول استیضاح وزیرکار در شأن هیأت‌رئیسه 
نبود، چراکه در کمیسیون‌های دیگر چند وزیر در 
رأس استیضاح هستند. ماده ۳۲۲ را از کمیسیون 
اجتماعی گرفتند و اجازه ندادند وضع استیضاح 

بررسی شود. 

 حسینعلی امیری: 
در کمیسیون تخصصی مطرح شود

حسینعلی امیری معاون پارلمانی رئیس‌جمهوری 
نیز در پایان جلسه هیأت دولت درخصوص اعلام 
وصول استیضاح وزیر تعاون گفت: در تماسی که با 
مجلس گرفتم، همکاران من گفتند که سوال آقای 
ربیعی اعلام وصول شده که قاعدتا این استیضاح باید 
در کمیسیون تخصصی مربوطه مطرح شود و پس از آن 
اگر قانع نشدند به صحن بیاید، که متاسفانه شنیدم این 
سوال هم اعلام وصول شده که بعدا در این خصوص هم 

صحبت می‌کنم.
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